INDICAÇÃO Nº 044/2021

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao sr. Prefeito Municipal para que providencie a instalação de

alambrados e o calçamento de acesso à sede do Grupamento da Polícia Militar, no Bairro

Cristais.

JUSTIFICATIVA:

Fiz uma visita na sede do Grupamento da Polícia Militar e constatei que

algumas melhorias, a baixo custo, poderiam ser realizadas naquele local, como a

instalação de alambrados e o calçamento que dá acesso da Rua Arivaldo Bracci até a sede

do grupamento.

Em conversa com o Comandante Mateus, ele informou que tais melhorias

traria mais segurança ao grupamento, uma vez que o local atende todas às necessidades

da Polícia Militar.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de fevereiro de 2021.

A) VEREADOR SILVANO APARECIDO FERREIRA

V I S T O :

                   Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                  Presidente